que accedit. *Athen.* Sic autem de his cogitemus, ut miraculum quoddam divinum in animantium genere unumquemque nostrum existimemus, sive ludo seu studio quodam (non enim id novimus) a superis constitutum. illud autem non ignoramus, quod hi affectus in nobis, quasi nervi aut funes ingeniti, trahunt nos contraque invicem retrahunt ad contrarias actiones, ubi virtus et vitium discreta versantur. ratio enim tractionem unam sequendam semper neque unquam relinquendam, sed ad illam ceteros quoque nervos retrahendos aperte dictat, eamque iudicii rationalis esse perductionem auream atque sacram, quae civitatis lex communis vocatur. et ceteras quidem duras ac terreas esse; hanc mollem, quod aurea sit: et uniformem praeterea; ceteras multiformes. oportere itaque pulcherrimam legis dictionem sequi semper eique favere. nam cum rationis iudicium honesta res sit, et mitis quidem potius quam violenta, ministris dictionem ipsius egere, ut aureum in nobis genus alia genera superet. et sic illa fabula, qua mira res homo esse narratur, virtute servabitur, et qua ratione superior quis et inferior quoddammodo sc ipso dicatur, planius cognoscetur,

λέγεται τοῖς ἀνθρώποις καὶ διαφέρεσται τὰ πολλὰ ἐν τῷ βίῳ, θεοὶ δὲ οἰκτείοντες τὸ τῶν ἀνθρώπων ἐπίπονν πεφυνός γένος ἀναπαύλας τε αὐτοῖς τῶν πόνων επάξιντο τὰς τῶν ἑορτῶν ἀμοιβὰς τοῖς θεοῖς, καὶ Μουσας Ἀπόλλωνά τε μουσηγέτην καὶ Διόνυσον ἔυνεορτας ἔδοσαν, ἵν' ἐπανορθώνται τὰς τροφὰς γενομένας ἐν ταῖς ἑορταῖς μετὰ θεῶν. ὅρᾳν οὖν χοὴ πότερον ἀληθῆς ἡμῖν πατὰ φύσιν ὁ λόγος ὑμνεῖται τὰ νῦν, ἢ πᾶσι φησὶ δὲ τὸ νέον ἄπαν ὡς ἔπος εἰπεῖν τοῖς τε σώμασι 10 καὶ ταῖς φωναῖς ἡσυχίαν ἄγειν οὐ δύνασθαι, κινεῖσθαι δὲ αὐτὴν καὶ φθέγγεσθαι, τὰ μὲν ἄλλομενα καὶ συιρτόντα, οἷον ὄρχονύμενα μεθ' ἥδονῆς καὶ προσπαίζοντα, τὰ δὲ φθεγγόμενα πάσας φωνάς. τὰ μὲν οὖν ἄλλα ζῶα οὐνά ἔχειν αἰσθησιν τῶν ἐν ταῖς πινήσεσι τάξεων οὐδὲ ἀταξιῶν, οἷς δὴ ὁυθμὸς ὄνομα καὶ ἀρμονία· ἡμῖν δὲ οὓς εἴπομεν τοὺς θεοὺς συγχορευτὰς δεδόσθαι, τούτους εἶναι καὶ τοὺς δεδωκότας τὴν ἔνορον 654 θυμόν τε καὶ ἐναρμόνιον αἰσθησιν μεθ' ἥδονῆς, ἢ δὴ πινεῖν τε ἡμᾶς καὶ χορηγεῖν ἡμῶν τούτους, φέδοις τε 20 καὶ ὀρχήσεσιν ἀλλήλους ἔυνείροντας, χορούς τε ἀνομάνεναι παρὰ τῆς χαρᾶς ἐμφυτον ὄνομα. πρῶτον δὴ τοῦτο

grediuntur homines in vita ac saepe pervertunt. illi autem, genus hominum laboribus natura pressum miserati, remissiones laborum ipsis statuerunt, solemnia videlicet festa vicissim in ipsorum Deorum honorem instituta praebentes. musas quin etiam et Apollinem Musarum ducem et Bacchum concelebratores, Deorumque consilio emendatores inter solemnia morum adhibuere. considerandum igitur, utrum hic sermo secundum naturam nobis ac verus est, qui dicit, tenerioris actatis omnes, ut uno verbo complectari, non posse nec corpore nec voce quiescere, sed moveri semper et loqui velle, alias exultantes ac gestientes et veluti cum voluptate saltantes indentesque; alias variis vocibus conclamantes. ac cetera quidem animalia ordinem ordinis defectum, qui sane ordo in motibus inspicitur et rhythmus harmoniaque vocatur, nequaque advertere. nobis autem ab his Diis, quos concelebratores datos esse nobis diximus, rhythmi et harmoniae participem sensum esse tributum, eosque movere nos cum voluptate, chorumque nobis ducere, cantibus et salutationibus nos invicem copulantibus, quem quidem chorum achara, id est laetitia, nominaverint. pri-